
UCHWAŁA NR LXXIV/527/2024 
RADY GMINY JABŁONKA 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie wniosku o pilne zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 223 § 1 i 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Jabłonka uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu wniosku złożonego w dniu 15.01.2024 r. przez grupę osób tytułujących się jako Urząd 
Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w Kielcach i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rada Gminy Jabłonka uznaje wniosek za bezzasadny. 

§ 2.  

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczego Rady Gminy Jabłonka do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jabłonka 

 
 

mgr inż. Eugeniusz Moniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4386322-B7A9-4F92-9F38-425194D69003. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/527/2024 

Rady Gminy Jabłonka 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 15 stycznia 2024 r. za pomocą poczty elektronicznej wpłynął do Urzędu Gminy Jabłonka wniosek 
grupy osób tytułujących się jako Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w Kielcach. Wnioskodawca 
w swoim wniosku wnioskuje o pilne zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących gminy, 
przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem uchwały dotyczącej zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą 
Polską, sporządzenia szczegółowego protokołu posiedzenia, uchwalenie aktu prawa miejscowego w sprawie 
pobierania podatków oraz przyjęcia uchwały dotyczącej współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli w zakresie organizacji wyborów na Pełnomocników Rodu Polskiego. 

W związku z tym, że wniosek skierowany był „do Organów stanowiących w jednostkach Samorządu 
Terytorialnego, to jest, do Radnych” Przewodniczący Rady Gminy przekazał wniosek do rozpatrzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 lutego 2024 r. przeanalizowała wniosek 
i ustaliła, że stosownie do przepisu art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w 
granicach prawa. Zgodnie z powyższym organy samorządu terytorialnego mogą wypowiadać się wyłącznie 
w sprawach, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym lub na 
podstawie innych ustaw należą do ich właściwości. Każda aktywność organów samorządu terytorialnego 
wymaga upoważnienia w danym przepisie prawa i musi odpowiadać kompetencjom organów samorządu 
terytorialnego. Kwestie poruszane we wniosku nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego. 
Co do kwestii sporządzenia szczegółowego protokołu posiedzenia podkreślić należy, że protokoły z sesji są 
jawne i zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jabłonka. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji brak jest delegacji ustawowej do podjęcia przez Radę Gminy 
Jabłonka prezentowanych wniosków. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała złożony wniosek w całości za 
bezzasadny i zarekomendowała Radzie Gminy podjęcie uchwały jak w sentencji. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a., wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 
wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII ustawy z dnia ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm). 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jabłonka 

 
 

mgr inż. Eugeniusz Moniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4386322-B7A9-4F92-9F38-425194D69003. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/527/2024 RADY GMINY JABŁONKA z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



